
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.12.2023   № 2581-п 

г. Невьянск 

 

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в 2023 году в ходе независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности муниципальными 

учреждениями дополнительного образования Невьянского городского округа 

в области спорта 
 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 11.12.2020 № 330-и  

«Об организации работы по итогам проведения в 2023 году независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на 

территории Свердловской области», в целях качественного и своевременного 

устранения недостатков, выявленных в 2023 году в ходе проведения независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальными учреждениями дополнительного образования Невьянского 

городского округа в области спорта 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в 2023 году в ходе независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности муниципальными учреждениями 

дополнительного образования Невьянского городского округа в области спорта 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Спортивно-патриотический клуб «ВИТЯЗЬ» (приложение № 1) и 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образование 

«Спортивная школа» п. Цементный (приложение № 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным 

вопросам С.Л. Делидова. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Невьянского 

городского округа  

 

А.А. Берчук 

 

 
 





4
Отсутствие в образовательной организации гусеничного 

подъемника/подъемной платформы

Установить в образовательной организации  подъемную 

платформу 25.12.2024
Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

5 Отсутствие в образовательной организации поручней Установить в помещениях организации поручни 25.12.2024
Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

6
Отсутствие в образовательной организации 

расширенных дверных проемов

Назначить ответственного сотрудника за 

сопровождение детей-инвалидов в помещениях 

организации, организовать обучение педагогических 

работников по сопровождению детей-инвалидов

25.12.2024
Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

7
Отсутствие в образовательной организации сменных 

кресел-колясок

Получить гарантийное письмо от организации, 

предоставляющей технические средства реабилитации. 
25.12.2024

Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

8
Отсутствие в образовательной организации специально 

оборудованных санитарно-гигиенических помещений

Обеспечить в образовательной организации наличие 

специально оборудованных санитарно-гигиенических 

помещений

25.12.2024
Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

9
Дублирование для инвалидов по слуху и зрению 

звуковой и зрительной информации

 Обеспечить в помещении для проведения массовых 

мероприятий (спортивный зал) средства дублирования 

для инвалидов по слуху и зрению звуковой и 

зрительной информации 

25.12.2024
Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

10

Дублирование надписей, знаков и иной текстовой и 

графической информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля

Обеспечить дублирование надписей, знаков и иной 

текстовой и графической информации знаками, 

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля

25.12.2024
Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

11

Возможность предоставления инвалидам по слуху 

(слуху и зрению)

услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)

Обеспечить в образовательной организации 

возможность предоставления инвалидам по слуху 

(слуху и зрению) услуг сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика) 

25.12.2024
Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

12

Альтернативная версия официального сайта 

образовательной организации

в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" для инвалидов по зрению

Обеспечить функционирование  альтернативной версии  

версии официального сайта организации для инвалидов 

по зрению

31.01.2024
Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

13

Помощь, оказываемая работниками образовательной 

организации,

прошедшими необходимое обучение 

(инструктирование), по сопровождению инвалидов в 

помещении образовательной организации

Организовать инструктажи работников  организации по 

сопровождению инвалидов в помещениях организации 

и на прилегающей территории с периодичностью 2 раза 

в год

25.12.2024
Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

14
Возможность предоставления образовательных услуг в 

дистанционном режиме или на дому

Организовать возможность предоставления услуг в 

дистанционном режиме или на дому
01.09.2024

Шпаков Анатолий 

Валерьевич директор

Недостатков по данному критерию не выявлено      

Недостатков по данному критерию не выявлено      

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией



 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2024   № 166-п 

г. Невьянск 

 

О внесении изменений в постановление от 19.12.2023 № 2581-п «Об 

утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в 2023 году в ходе независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности муниципальными 

учреждениями дополнительного образования Невьянского городского 

округа в области спорта» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования 

и молодежной политики Свердловской области от 11.12.2020 № 330-и  

«Об организации работы по итогам проведения в 2023 году независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на 

территории Свердловской области», в целях качественного и своевременного 

устранения недостатков, выявленных в 2023 году в ходе проведения 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности муниципальными учреждениями дополнительного образования 

Невьянского городского округа в области спорта 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Невьянского 

городского округа от 19.12.2023 № 2581-п «Об утверждении планов 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 2023 году в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности муниципальными учреждениями дополнительного образования 

Невьянского городского округа в области спорта», дополнив пунктом 1-1 

следующего содержания: «Отделу физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Невьянского городского округа обеспечить контроль 

за реализацией планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 

ходе проведения 2023 году независимой оценки качества.». 

 

Глава Невьянского 

городского округа  

 

А.А. Берчук 

 

 
 


